
1 
 

 

HOTĂRÂREA nr. 2 din 03.09.2025 

privind ședința Consiliului de Administrație al Liceului Teoretic „Carmen Sylva” Eforie din 

data de 03.09.2025 

 

Consiliul de administrație al Liceului Teoretic „Carmen Sylva” Eforie, întrunit în ședință 

în data de 03.09.2025.  

În conformitate cu:  

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/04.07.2023 publicată în Monitorul 

Oficial al României, Partea I, Nr. 613/05.07.2023 cu modificările și completările ulterioare;  

- Metodologia-cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din 

unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul Ministrului Educației Nr. 

6223/04.09.2023 publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, Nr. 814/11.09.2023 cu 

modificările și completările ulterioare; 

- Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul Ministrului Educației Nr. 5726/06.08.2024 publicat în 

Monitorul Oficial al României, Partea I, Nr. 795/12.08.2024. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

  Art.1. Se aprobă programul formațiunilor de studiu pentru anul școlar 2025-2026, la 

LTCS Eforie, după cum urmează: 

- Învățământul primar, învățământul gimnazial  precum și clasele a XII-a A, B, C, în 

programul de dimineață 

- Clasele a IX-a A, B, C, D, clasele a X-a A, B, C, clasele a XI-a A, B, C în 

programul de după-amiază. 

Decizia a fost adoptată cu 8 voturi pentru, 1 vot împotrivă: dna prof. Hrițcu Luminița-

Elena și 0 abțineri, din totalul de 11 membri ai Consiliului de Administrație, în prezența 

reprezentantului grupei sindicale, Manea Eleonora. 

Secretar CA, 

Cojocaru-Apostolachi Anca-Mihaela    Director, 

                    Onoaie Emilian 

 

LICEUL TEORETIC „CARMEN SYLVA” EFORIE 
Eforie Sud, Str. Negru Vodă, Nr. 102, Jud. Constanța, 905360 

Tel: +40 241748566;  e-mail: lefo.secretariat@gmail.com 

http://www.lefo.ro 
 

http://www.lefo.ro

